

令和4年度 収支予算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：千円)

項 目	法人会計配賦前			備 考
	予算額 ア	前年度予算額 イ	増 減 ア－イ	
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産受取利息	0	0	0	
特定資産受取利息	1	3	△ 2	
産業振興センター事業収益	438,326	397,299	41,027	
産業振興センター管理運営事業収益	114,574	108,353	6,221	
中小企業経営セミナー等事業収益	15,015	14,256	759	
オンライン配信総合サポート事業収益	2,300	1,000	1,300	
女性起業家交流会実施事業収益		410	△ 410	
北大ビジネスインキュベーション支援事業収益	5,698	5,758	△ 60	
食品開発支援事業収益	55,000	52,000	3,000	
食品販路拡大促進事業収益	41,402	39,402	2,000	
台湾食品海外コーディネーター事業収益	4,500	4,500	0	
ASEAN地域食品海外コーディネーター事業収益		3,000	△ 3,000	事業終了
食品認証取得支援事業収益	20,000	19,000	1,000	
西日本新規市場販路開拓・拡大促進事業収益	43,537	26,267	17,270	
プロダクトデザイナー派遣事業収益	5,400	5,400	0	
小規模企業向け製品開発・販路拡大支援事業収益	25,500	25,500	0	
映像産業振興事業収益	105,400	92,453	12,947	
中小企業支援センター事業収益	76,343	93,000	△ 16,657	
中小企業支援センター事業収益	76,343	93,000	△ 16,657	
エレクトロニクスセンター事業収益	332,219	271,839	60,380	
エレクトロニクスセンター管理運営事業収益	70,527	71,737	△ 1,210	
技術開発室支援事業収益	72,736	71,315	1,421	
IoT推進コンソーシアム事業収益	46,000	36,512	9,488	
DX推進事業収益		4,645	△ 4,645	事業終了（中小企業DX推進事業へ統合）
IT利活用ビジネス拡大事業収益		26,900	△ 26,900	事業終了（中小企業DX推進事業へ統合）
中小企業DX推進事業	83,500		83,500	令和4年度からDX推進事業とIT利活用ビジネス拡大事業を統合
xR普及促進支援事業収益	900	900	0	
ICT活用プラットフォーム関連事業収益	17,520	17,829	△ 309	
ICT活用プラットフォーム機能拡充事業収益	16,101	16,101	0	
札幌市データ活用プラットフォーム構築事業収益	10,613	11,578	△ 965	
札幌テクノパーク・リノベーション推進事業収益	14,322	14,322	0	
インタークロス・クリエイティブ・センター事業収益	50,976	52,538	△ 1,562	
ICC施設管理運営事業収益	28,976	30,538	△ 1,562	
クリエイティブ産業振興事業収益	22,000	22,000	0	
財団プロジェクト推進事業費収益	5,270	15,900	△ 10,630	
財団プロジェクト推進事業収益	5,270	15,900	△ 10,630	
管理費収益	44,994	44,994	0	
本部管理費収益	44,994	44,994	0	
雑収益	3,511	4,211	△ 700	
雑収益	3,511	4,211	△ 700	
経常収益 計	951,640	879,784	71,856	

受取補助金等は各事業の収益に含めて表している。

なお、受取補助金等の額は次のとおり。

- ・ 受取国庫補助金 37,788
- ・ 受取地方公共団体補助金 486,832
- ・ 受取国庫補助金振替額 12,191
- ・ 受取地方公共団体補助金振替額 12,744
- ・ 受取民間補助金振替額 16,101

(単位：千円)

事業	法人会計配賦前			備考
	予算額 ア	前年度予算額 イ	増減 アイ	
(2) 経常費用				
産業振興センター事業費	440,010	403,103	36,907	
産業振興センター管理運営事業費	114,191	112,499	1,692	
中小企業経営セミナー等事業費	17,932	17,100	832	
オンライン配信総合サポート事業収益費	2,173	1,000	1,173	
女性起業家交流会実施事業費		410	△ 410	
北大ビジネスインキュベーション支援事業費	4,975	4,572	403	
食品開発支援事業費	55,000	52,000	3,000	
食品販路拡大促進事業費	41,402	39,402	2,000	
台湾食品海外コーディネーター事業費	4,500	4,500	0	
A S E A N地域食品海外コーディネーター事業費		3,000	△ 3,000	事業終了
食品認証取得支援事業費	20,000	19,000	1,000	
西日本新規市場販路開拓・拡大促進事業費	43,537	26,267	17,270	
プロダクトデザイナー派遣事業費	5,400	5,400	0	
小規模企業向け製品開発・販路拡大支援事業費	25,500	25,500	0	
映像産業振興事業費	105,400	92,453	12,947	
中小企業支援センター事業費	76,043	93,000	△ 16,957	
中小企業支援センター事業費	76,043	93,000	△ 16,957	
エレクトロニクスセンター事業費	300,078	236,769	63,309	
エレクトロニクスセンター管理運営事業費	71,777	69,451	2,326	
技術開発室支援事業費	37,748	35,549	2,199	
I o T推進コンソーシアム事業費	46,000	36,512	9,488	
D X推進事業収益		4,645	△ 4,645	事業終了（中小企業D X推進事業へ統合）
I T利活用ビジネス拡大事業費		26,900	△ 26,900	事業終了（中小企業D X推進事業へ統合）
中小企業D X推進事業	83,500		83,500	令和4年度からD X推進事業とI T利活用ビジネス 拡大事業を統合
x R普及促進支援事業収益	900	900	0	
I Tイノベーション推進事業費	1,597	2,982	△ 1,385	
I C T活用プラットフォーム関連事業費	17,520	17,829	△ 309	
I C T活用プラットフォーム機能拡充事業費	16,101	16,101	0	
札幌市データ活用プラットフォーム構築事業費	10,613	11,578	△ 965	
札幌テクノパーク・リノベーション推進事業費	14,322	14,322	0	
インタークロス・クリエイティブ・センター事業費	48,885	50,551	△ 1,666	
I C C施設管理運営事業費	26,885	28,551	△ 1,666	
クリエイティブ産業振興事業費	22,000	22,000	0	
財団プロジェクト推進事業費	6,023	16,390	△ 10,367	
財団プロジェクト推進事業費	6,023	16,390	△ 10,367	
管理費	79,052	79,265	△ 213	
財団管理費	11,554	10,932	622	
本部管理費	46,836	47,708	△ 872	
市派遣職員人件費等	20,662	20,625	37	
経常費用計	950,091	879,078	71,013	
当期経常増減額	1,549	706	843	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	1,549	706	843	
法人税・住民税及び事業税	201	263	△ 62	
当期一般正味財産増減額	1,348	443	905	
一般正味財産期首残高	205,644	192,227	13,417	
一般正味財産期末残高	206,992	192,670	14,322	

(単位：千円)

事 業	法人会計配賦前			備 考
	予算額 ア	前年度予算額 イ	増 減 ア－イ	
II 指定正味財産増減の部				
基本財産受取利息	0	0	0	
受取補助金等				
受取民間補助金	0	0	0	
一般正味財産への振替額	△ 41,036	△ 42,001	965	
当期指定正味財産増減額	△ 41,036	△ 42,001	965	
指定正味財産期首残高	149,346	191,347	△ 42,001	
指定正味財産期末残高	108,310	149,346	△ 41,036	
III 正味財産増減の部				
当期正味財産増減額	△ 39,688	△ 41,558	1,870	
正味財産期首残高	354,990	383,574	△ 28,584	
正味財産期末残高	315,302	342,016	△ 26,714	

【令和4年度 資金収支予算書（事業別対比）】 （法人会計配賦前）

（単位：千円）

項 目	収 入 ①	支 出 ②	収支差 ①－②
産業振興センター事業	438,326	440,010	△ 1,684
中小企業支援センター事業	76,343	76,043	300
エレクトロニクスセンター事業	291,183	259,042	32,141
インタークロス・クリエイティブ・センター事業	50,976	50,976	0
財団プロジェクト推進事業	5,270	6,023	△ 753
管理費	44,994	75,239	△ 30,245
その他 （基本財産・特定資産利息、雑収入、 雑支出、法人税等、他）	3,552	201	3,351
計（当期収支差額）	910,644	907,534	3,110
前期繰越収支差額			152,334
次期繰越収支差額			155,444

- ・ 補助金収入は各事業の収入に含めて表している。
- ・ リース債務支払支出は各事業の支出に含めて表している。
- ・ 受入保証金の収入、引当資産取得支出、引当資産取崩収入、返還支出は、収入と支出の額なり収支差額に影響を与えないため、省略している。